Ministério da Educação
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

Associação Nacional de Dirigentes de Instituições Federais de Ensino
Superior

Mestrado Profissional em Administração Pública em Rede Nacional

EDITAL 013/2021

 EDITAL COM A RELAÇÃO PRELIMINAR DOS DISCENTES
INSCRITOS NO EXAME NACIONAL DE QUALIFICAÇÃO 2021,

BEM COMO COM A RELAÇÃO DOS DISCENTES DISPENSADOS
EM PRESTAR O EXAME

   O Comitê Gestor do Mestrado Profissional em Administração Pública em

Rede Nacional - PROFIAP, no uso de suas atribuições, torna pública o resultado

preliminar dos discentes inscritos para a prova do Exame Nacional de Qualificação

2021 a ser aplicada no dia 08 de agosto de 2021, das 14h00 às 18h00, horário oficial de

Brasília, bem como a relação dos discentes dispensados em prestar o respectivo exame

por terem comprovado o aceite ou a publicação de artigo em periódico classificado em

estrato B3 ou superior em coautoria com o orientador ou professor permanente do

PROFIAP, conforme o item 2.3.2 do Edital 012/2021-PROFIAP.

I. RELAÇÃO DOS DISCENTES INSCRITOS PARA PRESTAR O EXAME
NACIONAL DE QUALIFICAÇÃO 2021

1 UFPEL Adriana dos Santos Rodrigues

2 UFGD Alex de Queiroz Pessanha

3 UFG Ana Luíza Macêdo Costa

4 UFPI Andrei Monteiro Medeiros Costa

5 UFPEL Anna Lucia Rodrigues Pereira

6 UFRPE Kamilla Regina Marques Silva

7 UNIFAL Luciano dos Reis Fabi

8 UFRPE Maria Pinheiro Bandeira de Oliveira Duarte

9 UFERSA Mychelle do Monte Morais Barbosa

10 UFRPE Rayane Diniz da Silva

11 UFRPE Renan Vasconcelos da Silva

12 UFS Rivaldo José Rodrigues de Lima

13 UFSJ Roosevelt Mairink dos Santos Júnior

14 UFAL Tarciana Cândido Sampaio

II. RELAÇÃO DOS DISCENTES DISPENSADOS EM PRESTAR O EXAME
NACIONAL DE QUALIFICAÇÃO 2021

1 UFRPE Carlos Willian Ferreira de Araujo

2 UFRPE Giovanni Giuseppe Nóbrega Marinho

3 UFRPE Juliana Maria Fernandes Correia de Araújo

4 UNIVASF Leilane Diena Souza da Silva

5 UFG Luiz Leonardo Oliveira da Paixão

6 UFRPE Michelle Lima Celestino

7 UFRPE Nilson Braga de Almeida

8 UFRPE Rafael Rodrigues Carvalho

9 UFRPE Talita Roberta Vasconcelos da Silva

10 UFRPE Teófilo Barbosa da Silva

III. DOS RECURSOS CONTRA ESTE RESULTADO PRELIMINAR

Conforme o item 2.5 do Edital 010/2021:

3.1 Os recursos contra o resultado da análise das solicitações de dispensa em prestar o

ENQ deverão ser encaminhados para a Comissão Responsável pela aplicação do exame

em até 48 horas após a divulgação do resultado.

Parágrafo único: Para interpor o recurso o aluno deverá proceder da seguinte forma:

1. acessar o link http://ojs.pg.utfpr.edu.br/index.php/ENQ-PROFIAP-2021/login e,

caso não seja um usuário, registrar-se no site; e

2. proceder, como no envio do pedido de dispensa em prestar o exame, reenviando,

mesmo que já tenha enviado anteriormente, os comprovantes do aceite ou

publicação e demais arquivos que corroborem na instrução das razões do recurso

interposto;

3.2 A divulgação da relação final de candidatos habilitados e dispensados da realização

do Exame será publicada no sitio eletrônico do PROFIAP Nacional a partir do dia 21

de julho de 2021, caso hajam recursos aptos a alterar o resultado publicado neste edital.

IV. DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 Esclarecimentos e informações adicionais poderão ser solicitados pelo e-mail

informacoes.enqprofiap@gmail.com.

4.2 Este Edital poderá ser retificado, revogado ou anulado a qualquer tempo, no todo ou

em parte, por motivo de interesse público ou exigência legal, sem que isso implique

direito a indenização ou reclamação de qualquer natureza.

4.3 O Comitê Gestor do PROFIAP reserva-se o direito de resolver os casos omissos e as

situações não previstas neste Edital.

Brasília, 16/07/2021

Teresa Cristina Janes Carneiro

Presidente do Comitê Gestor do PROFIAP

http://ojs.pg.utfpr.edu.br/index.php/ENQ-PROFIAP-2021/login